
Gerųjų projektų 
pavyzdžių 
atranka 2022
Nominacija „Pažangus ūkis“ –
apdovanojimas už naujovių 
diegimą žemės ūkio srityje



Aurelija Bakanauskienė – „A. 
Bakanauskienės ūkio įsikūrimas“

„Ūkininkė įsteigė gyvulininkystės ūkį, kuris siūlo rinkai
saugią, maistingą, kokybišką produkciją, saugo
aplinką ir gyvūnų rūšis. Jame auginami paukščiai
(vištos dedeklės, antys, žąsys, mėsinės vištos) avys ir
triušiai. Laikomų gyvulių ir paukščių laikymo sąlygos
yra kuo natūralesnės siekiant patenkinti jų elgsenos
poreikius ir išlikusius instinktus.

Užauginta produkcija apdorojama ir paruošiama
realizacijai įsigytos inovatyvios įrangos pagalba.
Pagerėjo darbo sąlygos ūkyje, sumažėjo gamybos
savikaina, padidėjo atliekamų darbų efektyvumas.
Ūkis tapo konkurencingu ir gali pasiūlyti rinkai
kokybišką produkciją. Sudarytos palankesnės
galimybės užsitikrinti aukštesnes ūkio pajamas,
sukurtos naujas darbo vietos, bei įdiegtos modernios
technologijos.“



„Buvo įregistruotas ūkis, išsinuomotos 
dirbamos žemės, įsigyti ūkiniai gyvūnai, įkurtas 
gyvulininkystės ūkis. Kasmet didėjo pajamos. 
Kadangi įkurtas ekologinis ūkis, ūkio valdose 
buvo užtikrinta maksimali gamtosauginė 
aplinka, o plečiantis ūkiui iš ekologiškų laukų 
auga ir švarios produkcijos kiekiai...“



Alfonsas Balevičius – „Alfonso 
Balevičiaus investicijos į 

pienininkystės ūkį“

„Projekto metu buvo pastatytas naujas fermos tipo
pastatas, atitinkantis karvių laikymo ir gerovės
reikalavimus. Įsigyta moderni įranga padeda užtikrinti
komfortiškas sąlygas gyvuliams.

Tinkamos gyvūnų mitybos užtikrinimas visą parą,
tinkamas patalpų ir guoliaviečių įrengimas,
mikroklimato rodiklių optimizavimas, įrengiant
tinkamą mėšlo šalinimą, natūralią ir automatinę
ventiliavimo sistemas, patalpų apšvietimą, padeda
įgyvendinti gyvūnų gerovės ir gamtosaugos
reikalavimus. Karvių masažas šepečiu užtikrina
švelnią ir efektyvią karvių odos priežiūrą, pašalinant
parazitus, dulkes, purvą, sumažina karvių sergamumo
mastitu atvejus, gerina kraujo cirkuliacija.

Įdiegus šias inovacines ūkio technologijas sumažėjo
produkcijos gamybos kaštai, pagerinti tvarto
zoohigieniniai rodikliai, kas leidžia ūkininkui
maksimaliai padidinti produkcijos kiekį ir kokybę,
sumažina darbo sąnaudas, o tuo pačiu ir produkcijos
savikainą.“



„Įgyvendinus projektą, sumažėjo darbo sąnaudos, kadangi į naują fermą 
pervarius galvijų prieaugį ir, mechanizavus gamybos procesus, pagerėjo 
ne tik gyvulių gerovė, bet ir darbo sąlygos  ūkio darbuotojams. Dėl 
pakankamo patalpų ventiliavimo, tinkamų guoliaviečių įrengimo, 
elektrinių  šepečių  naudojimo,  ūkyje žymiai sumažėjo mastitų skaičius, 
pagerėjo gaminamos produkcijos kokybė ir kiekis...“



UAB Naradava – „Bendrovės 
modernizavimas ir veiklos 

efektyvumo didinimas“

„Projekto dėka modernizuoti produkcijos sandėliavimo
ir paruošimo pardavimui technologiniai procesai,
kadangi įsigyta nauja, inovatyvi ir moderni technika.

Įgyvendinus rekonstrukciją obuolių saugyklose, dviejų
nepritaikytų saugyklų vietoje atsirado trys modernios
saugyklos, kuriose įrengta terminė ir nelaidi dujoms
patalpų izoliacija, vėdinimo, šaldymo bei
kontroliuojamos atmosferos ir mikroklimato
technologinė įranga. Šis moderniomis technologijomis
paremtas sprendimas leido sumažinti produkcijos
saugojimo sąnaudas, išlaikyti produkciją pakankamai
ilgai, nepatiriant produkcijos kokybės ir kiekio
nuostolių.

Projekto įgyvendinimo metu įsigyti obuolių saugojimo
konteinerių komplektai pagaminti taip, kad juose
laikomi obuoliai nesusispaustų, optimaliai vėdintųsi.
Įsigyti krautuvai - efektyvi, patvari ir ekonomiška
vidinės logistikos priemonė, nes produkcija yra laikoma
didelėje taroje, obuoliams laikyti skirtuose mediniuose
konteineriuose, kurie kraunami keliais aukštais.“



„Nauja moderni technika ir įranga užtikrino tvarią 
bendrovės veiklos plėtrą, optimalias veiklos 
apimtis, leido pilnai išnaudoti turimą potencialą 
pateikti rinkai maksimaliai kokybišką produktą. 
Projekto įgyvendinimas padėjo nuosekliai plėtoti 
gyvybingą bei konkurencingą veiklą, sukuriant 
aukštos pridėtinės vertės produkciją, sudarant 
pagrindą pajamų, pelno ir pelningumo didėjimui...“



Asta Alaburdaitė – „Investicijos į 
Astos Alaburdaitės ūkį“

„Projekto dėka modernizuotas pieninės gyvulininkystės
ūkio gamybos technologiniai procesai, kadangi
įsigyjama nauja, moderni technika atitinkanti visus ES
keliamus reikalavimus: purkštuvas, mėšlo kratytuvas,
frontalinis krautuvas, šienapjovė, sėjamoji, trąšų
barstytuvas, grėblys, beicavimo įrenginys, plūgas,
rulonų presas ir vyniotuvas.

Įsigyjama įranga bei technika modernizuoja gamybos
technologinius procesus. Įrangos naudojimas sumažina
teršiančiųjų medžiagų kiekį, skatina efektyvų išteklių
naudojimą ir remia perėjimą prie klimato kaitai
atsparios mažo anglies dioksido kiekio technologijų
ekonomikos.

Projekto metu įgyvendintos veiklos kokybiškai gerina
gaminamų produktų savybes, didina darbo našumą,
didina ūkininkės pajamas iš žemės ūkio modernizuoja ir
restruktūrizuoja ūkio materialinės – techninės bazės
potencialą.“



„Projekto dėka Marijampolės savivaldybėje
didėja ūkių gyvybingumas ir pieninės
gyvulininkystės ūkių konkurencingumas, gerėja
ekonominės veiklos efektyvumas ir rezultatai,
projektas taip pat skatina inovacines ūkių
technologijas...“



Aušra Ratkevičienė – „Investicijos į Aušros 
Ratkevičienės ūkio modernizavimą“

„Iki šiol darbus dirbant sena, nuolat gendančia technika
buvo patiriamos bereikalingos sąnaudos, darbai buvo
nuolat atliekami ne laiku, o tai ypač neigiamai veikė
derliaus kokybę.

Diegiant inovacijas, investuojant į modernią, aplinką
tausojančią techniką plėtojamas ir stiprinamas regione
esantis daržininkystės ūkis. Padidėjo ūkio gyvybingumas
ir veiklos konkurencingumas. Vystomas žemės ūkio
verslas ir jo plėtra užtikrino geras sąlygas gyvenimui
kaime, padidino ūkininkės pajamas.

Įsigijus inovatyvų, aplinką tausojantį kombainą sumažėjo
produkcijos gamybos kaštai, darbo laiko sąnaudos,
pagerėjo darbo sąlygos, darbai atliekami kokybiškai ir
laiku, užtikrintas optimalus gamybos apimčių,
produkcijos kokybės lygis, kas didina ūkio produktyvumą,
pajamas, pelną ir kitus bendrus rezultatus ir taip gerina
ūkio konkurencingumą rinkoje.“



Julius Martišius – „Juliaus
Martišiaus investicijos į pieno ūkį“

„Įgyvendinus investicinį projektą buvo pastatyta
moderni galvijų ferma, su pieno bloku, pagalbinėmis
patalpomis, taip pat įsigyta fermos vidaus įrangą –
automatizuota melžimo sistema (karvių melžimo
robotas), mėšlo valymo skreperis ir karvių komforto
įranga - karvių gulėjimo boksai, atitvarai, vartai,
pertvaros, karvių gulėjimo čiužiniai, dezinfekciniai
kilimėliai.

Pastačius naują fermų paskirties pastatą – karvidę,
joje įdiegta automatizuota melžimo technologija su
bandos identifikavimo ir valdymo sistema, pieno
aušintuvu, pašarų bokštu, nauja mėšlo šalinimo
sistema, moderniomis guoliavietimis - sukurtos
geresnes gyvulių laikymo, šėrimo, melžimo sąlygas,
dėl geresnio bandos valdymo pagerėjo gyvulių
sveikatingumas, mažėja darbo laiko kaštai
aptarnaujant gyvulius.“



„Darbas su gyvuliais pasidarė daug įdomesnis ir 
netgi kūrybiškas. Karvės turėdamos pakankamai 
erdvės judėjimui ir privačiam poilsiui, jaučiasi 
komfortiškai, pasidaro daug ramesnės, mažiau 
stresuoja. Dėl didelės pastato kubatūros tvarto 
mikroklimatas daug sveikesnis tiek ūkininkui ir 
dirbantiems darbuotojams tiek galvijams....“



Renaldas Židžiūnas – „Renaldo 
Židžiūno pieno ūkio 
modernizavimas“

„Įsigijus šiuolaikišką, modernią įrangą padidėjo darbo
našumas, mažinamos sąnaudos, gerinama
produkcijos kokybę.

Įsigijus įrangą skirtą šėrimui ir pašarų ruošimui –
naują savaeigį pašarų smulkintuvą, pagerėjo ūkio
technologinių ir gamybinių procesų efektyvumas,
taupiau naudojami ištekliai. Automatizuota stambių
pašarų paruošimo ir išdalinimo sistema, leidžia
greičiau, efektyviau ir su mažesnėmis laiko
sąnaudomis pašerti visos fermos karves,
užtikrinamas nepertraukiamas gyvulių šėrimas paros
bėgyje.

Dėl diegiamų pažangaus ūkininkavimo metodų su
mažesnėmis sąnaudomis galvijai kokybiškiau šeriami,
mažėja stresas gyvuliams, gerėja gyvulių
sveikatingumas, o tuo pačiu padidėjo pieno primilžiai,
gerinamos darbuotojų darbo sąlygos, artėjama prie
melžiamų karvių fermos modernizavimo.“



„Įsigijus savaeigį pašarų smulkintuvą efektyviau ir kokybiškiau 
paruošiamas pašaras, padidėjo darbo našumas, sumažėjo sąnaudos, 
pagerėjo produkcijos kokybė. Šis smulkintuvas užtikrina teršiančių 
medžiagų kiekio sumažinimą. Tai atsispindi ir sunaudojamo dyzelino 
kiekyje, lyginant su kitu pašarų ruošimo būdu ir taip mažėja gamybos 
kaštai...“



Daiva Kvedaraitė – „Trumposios 
maisto tiekimo grandinės kūrimas“

„Įgyvendinus projektą pagal pasirašytą Jungtinės veiklos
sutartį trys ūkininkai įsigijo elektroninę parduotuvę,
kurioje prekiauja savo užauginta ir perdirbta produkcija.
Pareiškėjas ir partneriai įsigijo įrangos produktų
perdirbimui ir automobilius prekių pristatymui į
prekybos vietas, o taip pat tiesiogiai vartotojams. Buvo
sukurta e. parduotuvė, dėl ko pirkėjas tapo lengviau
pasiekiamas. Nauja įranga suteikė galimybę gaminti
naujus, partnerių ūkiuose užaugintus produktus,
padidino darbo našumą ir gamybos apimtis, ūkių
konkurencingumą. Viename iš ūkių organizuojamos
edukacinės programos, naujų produktų degustacijos.

Įgyvendintas projektas didina regionuose žemės ūkio
veiklų gyvybingumą ir konkurencingumą, taip pat skatina
inovacines ūkių technologijas.“



„Projekto pareiškėjas ir partneriai veikia 
skirtinguose Lietuvos regionuose. Du iš projekto 
dalyvių tik pradeda savo ūkiuose užaugintų 
produktų perdirbimą ir prekyba jais. Įsigytos 
investicijos suteikia galimybę gaminti 
įvairesnius gaminius, juos parduoti, taip 
gaunant didesnę pridėtinę vertę ir didinant ūkių 
konkurencingumą...“



Rimantas Jablonskis – „Ūkininko Rimanto 
Jablonskio ūkio konkurencingumo 

stiprinimas, didinant gaminamų produktų 
pridėtinę vertę“

„Ūkininkas R. Jablonskis tik prieš devynis metus
pradėjo ūkininkauti, tačiau jo požiūris į ūkio vystymą
yra kryptingas ir nuoseklus pažangaus ir
perspektyvaus ūkio link. Išanalizavęs užaugintos
produkcijos pardavimo kainas, ūkininkas nutarė
modernizuoti ūkį, kad ateityje pereiti nuo žaliavos
maisto pramonei pardavimo iki paruoštos produkcijos
(miltų, kombinuotų pašarų) pardavimo. Kad tai
pasiekti, ūkininkas pasistatė naują sandėlį, įsigijo
bokštą grūdams. Ūkininkas nusipirko grūdų valymo
įrenginį, transporterį ir malūną.

Aukštesnės pridėtinės vertės produktų gamyba ir
paslaugų teikimas – grūdų valymas ir malimas
suteikia ūkiui naujumą, lyginant su kitais ūkiais.
Didžiuliai kiekiai grūdų bus valomi, sandėliuojami ir
perdirbami, įrenginius aptarnaujant tik vienam
žmogui. Kas teigiamai atsilieps į grūdų savikainą.“



„Vietos projekto veiklomis sukurta inovacija – įdiegtas 
automatinis valymo ir malimo įrenginių valdymas pasitelkiant 
išmaniąsias technologijas. Operatorius galės dirbti nuotoliniu 
būdu, išvengiant taršios aplinkos grūdų džiovinimo ir valymo 
metu. Įgyvendinus projektą sukurtos 1,33 naujos darbo vietos: 
gamybos vadovas (0,5 etato), gamybos įrangos operatorius (0,5 
etato), buhalteris (0,33 etato)...“


